
 POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 848 del 10/11/2022

Oggetto:  DETERMINA IMPEGNO  DI  SPESA PER  AFFIDAMENTO  FORNITURA IMPIANTO 
VIDEO SORVEGLIANZA PARCO COMUNALE - ORDINE DIRETTO SU SINTEL.
CUP C62D22000010006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  20/12/2021  che  approva  il  Bilancio  di 
previsione2022/2024 e successive variazioni di bilancio;
- la delibera di G. C. n. 180 del 29/12/2021 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e 
Piano della Performance 2022/2024 e smi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 08/04/2022 ad oggetto “Bando Regionale 
l’assegnazione di  cofinanziamenti  per l’installazione di  impiantii  di  videosorveglianza nei  parchi 
comunali e nelle aree protette regionali di cui alla L.R. 86/1983 per elevare la sicurezza urbana – 
Anno 2022 (L.R. 25/2021, art. 2, comma 4”;

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  XI  /  6983  del  19/09/2022  avente  per  oggetto: 
“Scorrimento della graduatoria approvata dal Decreto Regionale n. 6896/2022 in esito al Bando di 
cui al Decreto n. 3388/2022, attuativo delal D.G.R. n. 5281/2021 concernente “Criteri e modalità 
per l’assegnazione di cofinanziamenti per l’installazione di impiantii di videosorveglianza nei parchi 
comunali e nelle aree protette regionali di cui alla L.R. 86/1983 per elevare la sicurezza urbana – 
Anno 2022 (L.R. 25/2021, art. 2, comma 4)” con la quale si assegnava al Comune di Tradate il 
contributo di € 28.577,28;

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

DATO ATTO:

- che l’art. 37 comma 1 del D.lg. 50/2016, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermo restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 e di 
lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 nonché’ attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione delle centrali di committenza;

- che la procedura utilizzata è comunque in sintonia con il nuovo codice degli appalti anche alla 
luce del documento di consultazione redatto dall’ANAC relativamente alle procedure inferiori alla 
soglia comunitaria che al punto C “scelta del contraente e obbligo motivazione” chiarisce che nel 
caso  di  importi  inferiori  a  euro  40.000,00 è  possibile  l’affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  36 
comma 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016;

Determ. n. 848 del 10/11/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



RILEVATO  che tra gli  strumenti  di  acquisto messi  a  disposizione degli  Enti  Locali,  vi  sono le 
seguenti Centrali Uniche di Committenza:

 Consip S.p.A., attraverso il sito “www.acquistinretepa.it”,

 ARCA – Agenzia Regionale Centrale Acquisti (SINTEL)

ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso 
due modalità: l’emissione degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.d.O.);

PREMESSO che questa Amministrazione, ha aderito alla Piattaforma di E-procurement di Regione 
Lombardia per la gestione degli acquisti pubblici on-line brevemente denominata Sintel;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’assegnazione della fornitura sopra menzionata tramite 
il  mercato  elettronico  con  ordine  di  acquisto  o  con  la  modalità’  e  regole  proprie  del  mercato 
elettronico gestito dalla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia;

DATO ATTO  che,  a tal fine, è stata avviata apposita richiesta di R.D.O. sulla piattaforma di e-
procurement Sintel Lombardia;

VISTO il report di procedura n.  160961027 della piattaforma di e-procurement regionale SINTEL 
dal quale si evince l’assegnazione della fornitura di un impianto di videosorveglianza da posizione 
in prossimità del Parco Comunale di Tradate sito in C.so Bernacchi con contributo regionale alla 
Società ENet Solutions avente sede a Milano in Corso Buenos Aires n. 20;

RILEVATO  che con determina di  impegno di  spesa n.  821 del  29/10/2022 si  è  proceduto ad 
impegnare  l’importo  di  €  37.856,00  IVA compresa,  sul  capitolo  203010539656  (CR)  cod.  Bil 
2020105999  per  l’importo  di  €  28.578,00  e  sul  capitolo  203010539655  (OO.UU)  cod.  bil 
2020105999 per l’importo di € 9.008,00 del bilancio 2022/2024 annualità 2022;

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4) del 
D.Lgs.  267/2000;

ACQUISITO il  DURC  On  Line  Numero  Protocollo  INPS_33140715  Data  richiesta  15/10/2022 
Scadenza validità 12/02/202;

VISTO la registrazione sul portale informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavoro, Servizi e Forniture con attribuzione del C.I.G. n. ZCB385D7C4.

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

DETERMINA

- la narrativa che precede e’ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

-  di  affidare,  tramite  ricorso  a  SINTEL  di  Regione  Lombardia  la  fornitura  di  cui  all’oggetto 
ammontanti  ad € 37.530,86 IVA inclusa a  ENET SOLUTIONS  avente sede a Milano in  Corso 
Buenos Aires n. 20 -   REPORT DI PROCEDURA n. 160961027;

-  di  sub-impegnare  la  somma di  €  37.530,86  IVA inclusa  a  favore  di  ENET SOLUTIONS  - 
C.F./P.IVA 03106950128 - CIG ZCB385D7C4;

- di imputare la somma complessiva di € 37.530,86 IVA compresa, sul capitolo 203010539656 
(CR) cod. Bil 2020105999 per l’importo di € 28.578,00 e sul capitolo 203010539655 (OO.UU) cod. 
bil 2020105999 per l’importo di € 8.952,86 del bilancio 2022/2024 annualità 2022;

- di dare atto che cè  un economia di spesa di euro 55,14 economia ;

Determ. n. 848 del 10/11/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- di dare atto che l’affidamento del servizio sarà perfezionato a mezzo di corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, con una comunicazione avviata attraverso la piattaforma Sintel Lombardia;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica ;

-  di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 848 del 10/11/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2927 / 2022

Esercizio 2022

S 203010539655 / 0 1285 / 2022 419 / 2022 Sub-Impegno 8.952,86 Fornitura telecamera parco comunale -Pzza
Mazzini  (CR) ditta ENET SOLUTIONS

S 203010539656 / 0 1284 / 2022 418 / 2022 Sub-Impegno 28.578,00 Fornitura telecamera parco comunale di
P.zza Mazzini (CR) ditta ENET SOLUTIONS

S 203010539655 / 0 1285 / 2022 Variazione Impegno -55,14 ECONOMIA SU GARA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1

Report della Procedura Telecamera
parco comunale n. 160961027

effettuata da Comune di Tradate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 160961027

Nome Procedura Telecamera parco comunale

Descrizione Procedura

Codice CIG ZCB385D7C4

No

Num. Protocollo 2784623

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 32323500-8 - Sistema di videosorveglianza

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

CLAUDIO ZUANON

Nome Ente Comune di Tradate

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura Telecamera parco comunale n. 160961027 effettuata da Comune di Tradate

2

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 28 ottobre 2022 11.44.16 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 4 novembre 2022 18.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ENet Solutions

Login user_66023

Indirizzo e-mail enetsolutionssrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03106950128

Indirizzo CORSO BUENOS AIRES, 20, 20124 MILANO (Italia)

Numero telefono 0331248356

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1667462537622

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura Telecamera parco comunale n. 160961027 effettuata da Comune di Tradate

3

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ENet Solutions

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 3 novembre 2022 9.02.17 CET

Prezzo offerto 30.763,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome ZUANON CLAUDIO

Login user_68738

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Tradate (00223660127)

Indirizzo email comunetradate.polizialocale@pec.it

Num. telefono 0331826845

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ENet Solutions

Login user_66023

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ENet Solutions (03106950128)

Indirizzo email enetsolutionssrl@pec.it

Num. telefono 0331248356

Commento all’aggiudicazione proposta di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura Telecamera parco comunale n. 160961027 effettuata da Comune di Tradate

4

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 8 novembre 2022
9.50.27 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Telecamera parco comunale
(ID 160961027) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

martedì 8 novembre 2022
9.47.48 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Telecamera
parco comunale (ID 160961027)
è iniziata.

martedì 8 novembre 2022
9.47.11 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1667462537622) della Procedu-
ra Telecamera parco comunale
(ID 160961027) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

martedì 8 novembre 2022
9.47.03 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_66023 sulla
Procedura con ID 160961027 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 4 novembre 2022
18.00.00 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Telecamera parco co-
munale (ID 160961027).

giovedì 3 novembre 2022
9.02.17 CET

Invio Offerta L`offerente ENet Solutions ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Telecamera parco
comunale (ID 160961027).

venerdì 28 ottobre 2022
11.44.27 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Telecamera par-
co comunale (ID 160961027).

venerdì 28 ottobre 2022
11.44.17 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
160961027). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_33140715 Data richiesta 15/10/2022 Scadenza validità 12/02/2023

Denominazione/ragione sociale ENET SOLUTIONS SRL

Codice fiscale 03106950128

Sede legale CORSO BUENOS AIRES 20 MILANO MI 20124

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 848 del 10/11/2022

  POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 2927/2022

Oggetto:  DETERMINA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA 
IMPIANTO VIDEO SORVEGLIANZA PARCO COMUNALE - ORDINE DIRETTO 
SU SINTEL - CUP C62D22000010006 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


